
                                                                                                                                                 

 
 

 

 

 

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ №  359 
 

от 9 февраля 2024 года                                                                                      

г. Дегтярск 
О награждении Почётной грамотой  

Думы городского округа Дегтярск 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на 

основании Положения о Почётной грамоте Думы городского округа Дегтярск, 

утверждённого Решением Думы городского округа Дегтярск от 24.09.2015 года № 566, 

рассмотрев ходатайство председателя ДМГО СОО  РСВА С.В.Лаптева,                                                           
руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа 

Дегтярск 
РЕШИЛА: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы городского округа Дегтярск участников 

боевых действий на территории Демократической Республики Афганистан: 

-Валиахметова Вакиля Сагитяновича; 

-Галиахметова Алика Ядыкаровича; 

-Дусанову Людмилу Уразовну; 

-Забутырина Алексея Михайловича; 

-Замула Юрия Викторовича; 

-Ильясова Бориса Мидхатовича; 

-Капленко Леонида Владимировича; 

-Ломакина Вячеслава Ивановича; 

-Лаптева Сергея Викторовича; 

-Матыченко Германа Николаевича; 

-Тимошенкова Николая Дмитриевича;  

-Ханларов Элман Бахрам Оглы; 

-Шахмина Юрия Анатольевича; 

за активную жизненную позицию, помощь в организации и проведении комплекса 

мероприятий, посвященных 35-летию вывода Советских войск из Демократической 

Республики Афганистан, активное участие в деле военно-патриотического воспитания 

молодёжи, достойный вклад в развитие «афганского» движения, большой вклад в сбор и 

отправку гуманитарной помощи российским военнослужащим, принимающим участие в 

специальной военной операции и в связи с празднованием  35-летия  вывода Советских 

войск из Демократической Республики Афганистан.  
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.  

3.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и на официальном 

сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru.  

 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

http://degtyarsk.ru/


                                                                                                                                                 

2 

4.Контроль за публикацией настоящего Решения возложить  на администрацию 

городского округа Дегтярск.  

5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск по социальной политике. 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Дегтярск                                                                    И.Н.Бусахин 


